PAGE
3

ПРОТОКОЛ  № 22
  заседания Совета  некоммерческого партнерства

 саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                                          «21» декабря 2010 г.

Членов Совета: 13 чел.
Присутствовали:  Горин С.Г., Щедрин В.П., Чернышев П.В., Кузюков С.С.,   Быков Н.Н., Лопарев А.И.,  Сешенов В.А., Сыров Е.Д., Губанов Е.А.
Овчинников В.В. – генеральный директор НП СРОС «СЛО»,

Денисов Б.А. – председатель Контрольной комиссии,

Ладанова Т.В. – юрисконсульт;

Абрамова О.А. – директор Негосударственного частного образовательного учреждения «Центр повышения квалификации».
Внесено предложение об избрании Председателем заседания Совета  Сешенова В. А.
Голосовали – единогласно.
Повестка дня:
1. О приеме в члены НП СРОС «СЛО».

2. О переоформлении свидетельств о допуске к видам работ.

3. О принятии:
- Положения об Аттестационной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области»,

- Программы проведения аттестации в НП СРОС «Строители Липецкой области».
4. Об утверждении состава Аттестационной комиссии.

5. О Проекте повестки дня Общего собрания членов НП СРОС «СЛО» - 23.12.2010 г.

6. Об утверждении  кандидатур в состав Совета НП СРОС «СЛО».

7. Рассмотрение и утверждение сметы доходов и расходов на 2011 г.

8. Об аккредитации Негосударственного частного образовательного учреждения «Центр повышения квалификации» (директор Абрамова О.А.) на право повышения квалификации и аттестации работников членов НП СРОС «СЛО».
  9. О прекращении членства НП СРОС «Строители Липецкой области», возврате взноса, уплаченного в компенсационный фонд и прекращении действия свидетельств о допуске.

По первому вопросу: о приеме в члены НП СРОС «СЛО» заслушана информация председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А. о поступившем от:

ОГУП «Долгоруководорстройремонт» (директор Кондратов Владимир Иванович)

заявления о приеме в члены НП СРОС «СЛО».

     Контрольная комиссия, рассмотрев на своем заседании представленные документы, приняла решение рекомендовать Совету принять указанную организацию, т.к. она соответствует требованиям законодательства по данному вопросу.

Выступили: Овчинников В.В., Сыров Е.Д.
Председательствующий  предложил проголосовать за  принятие указанной организации в члены НП СРОС «СЛО».
Голосовали: за – 9 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили:  принять ОГУП «Долгоруководорстройремонт» в члены НП СРОС «СЛО».
  По второму вопросу: о переоформлении свидетельств о допуске к видам работ заслушана информация председателя контрольной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Денисова Б.А. о рекомендации переоформить в  соответствии с действующим законодательством  свидетельства о допуске  к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:
Выступили: Овчинников В.В., Сешенов В.А., Кузюков С.С.
Председательствующий  предложил проголосовать за переоформление свидетельств вышеуказанным организациям.

    (напечатаны на отдельном листе)
Голосовали: за – 9 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: переоформить свидетельства о допуске к заявленным видам работ следующим организациям:

         (напечатаны на отдельном листе)
     По третьему вопросу: о принятии  Положения об Аттестационной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области», Программы проведения аттестации в НП СРОС «Строители Липецкой области» заслушана информация Генерального директора Овчинникова В.В., который пояснил, что в соответствии с Федеральным законом № 315-ФЗ саморегулируемая организация организует работу по проведению аттестации, а в соответствии с Федеральным законом № 240-ФЗ аттестация обязательна для всех специалистов, прошедших повышение квалификации и учитываемых при выдаче свидетельства о допуске к видам работ, влияющих на безопасность в строительстве.
Выступили:  Сешенов В.А., Лопарев А.И., Сыров Е.Д.
Председательствующий  предложил проголосовать  за принятие:

- Положения об Аттестационной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области»,

- Программы проведения аттестации в НП СРОС «Строители Липецкой области».
Голосовали: за –  9 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: принять в предложенной редакции:
- Положение об Аттестационной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области»,

- Программу проведения аттестации в НП СРОС «Строители Липецкой области». (Положение и Программа прилагаются).
По четвертому вопросу: Председатель заседания предложил для утверждения  Советом в качестве членов Аттестационной комиссии следующие кандидатуры:
1.Овчинников Владимир Васильевич (Генеральный директор НП СРОС «СЛО») – Председатель комиссии;
2. Ердякова Марина Анатольевна (Зам.директора Центра по повышению квалификации») - заместитель Председателя комиссии;

3. Каравашкин Николай Николаевич (Генеральный директор ООО «МонтажОбъектСтрой») – член комиссии;
4. Сешенов Валерий Алексеевич (Генеральный директор ЗАО «Трест Липецкстрой») – член комиссии;
5.Шамаева Татьяна Петровна (ведущий специалист НП СРОС «СЛО»)– член комиссии;

6.Ладанова Татьяна Васильевна (юрисконсульт НП СРОС «СЛО») –член комиссии.
7. Представитель ЛГТУ (по согласованию) – член комиссии.
8. Представитель организации-члена НП СРОС «СЛО», работники которого проходят аттестацию (по согласованию) – член комиссии.

 Выступили: Овчинников В.В., Лопарев А.И., Быков Н.Н.
Председательствующий  предложил проголосовать (списком) за утверждение Аттестационной комиссии в предложенном составе.
Голосовали: за – 9 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: утвердить Аттестационную комиссию в следующем составе:
1.Овчинников Владимир Васильевич (Генеральный директор НП СРОС «СЛО») – Председатель комиссии;

2. Ердякова Марина Анатольевна (Зам.директора Центра по повышению квалификации») - заместитель Председателя комиссии;

3. Каравашкин Николай Николаевич (Генеральный директор ООО «МонтажОбъектСтрой») – член комиссии;

4. Сешенов Валерий Алексеевич (Генеральный директор ЗАО «Трест Липецкстрой») – член комиссии;
5.Шамаева Татьяна Петровна (ведущий специалист НП СРОС «СЛО»)– член комиссии;

6.Ладанова Татьяна Васильевна (юрисконсульт НП СРОС «СЛО») –член комиссии.

7. Представитель ЛГТУ (по согласованию) – член комиссии.

8. Представитель организации-члена НП СРОС «СЛО», работники которого проходят аттестацию (по согласованию) – член комиссии.

             По пятому вопросу: председательствующий Сешенов В.А. доложил, что на прошлом заседании Совета все члены Совета были ознакомлены с Проектом повестки дня Общего собрания, планируемого на 23.12.2010 г.
     Замечаний и дополнений по повестке дня не поступило.

     Поступило предложение: одобрить предлагаемый Проект повестки дня Общего собрания.
Голосовали: за – 9 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: одобрить Проект повестки дня Общего собрания:
      1. Утверждение Устава НП СРОС «СЛО»  в новой редакции. ( Сешенов В.А.).

      2. Избрание Счетной комиссии (Сешенов В.А.).

      3. Избрание тайным голосованием Совета НП СРОС «Строители Липецкой области» и     Председателя Совета (Докладчик Сешенов В.А.).

      4. Утверждение новой редакции Положения о страховании членами НП СРОС «СЛО» гражданской ответственности, в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП СРОС «СЛО» (Докладчик Денисов Б.А.)

5. Утверждение в Новой редакции следующих документов:

- Положения об обеспечении имущественной ответственности членов НП СРОС «СЛО»;

- Инвестиционной декларации НП СРОС «СЛО»;

- Положения о создании и использовании компенсационного фонда НП СРОС «СЛО»;

- Положения об условиях членства и порядке приема в члены НП СРОС «СЛО»;

- Положения о Совете НП СРОС «СЛО»;

- Правил контроля в области саморегулирования НП СРОС «СЛО»;

- Положения о дисциплинарной комиссии.

(Докладчик Ладанова Т.В.)

   6. Об аттестации специалистов – членов НП СРОС «СЛО» и об аккредитации Негосударственного частного образовательного учреждения «Центр повышения квалификации» (директор Абрамова О.А.) на право повышения квалификации и аттестации работников членов НП СРОС «СЛО». (Докладчик Овчинников В.В.).

   7. Внесение изменений в смету доходов и расходов на 2010 г. (Докладчик Соболева В.А.)

   8. Рассмотрение и утверждение сметы доходов и расходов на 2011 г. (Докладчик Соболева В.А.).

      9. Об исключении из членов НП СРОС «СЛО»  ООО «Монолит», ООО «Стройавто». (Докладчик Шамаева Т.П.)
  10. Разное.
             По шестому вопросу: об утверждении кандидатур в состав Совета НП СРОС «СЛО»  Председательствующий Сешенов В.А.доложил о поступивших от членов НП СРОС «СЛО» предложениях об избрании в члены Совета следующие кандидатуры:

1. Шамардин Игорь Николаевич – ген.директор ОАО «Свой дом»

2. Губанов Евгений Анатольевич – ген.директор ОАО «Липецкая ипотечная корпорация»

      3.   Сешенов Алексей Валерьевич - директор ООО «Стальконструкция»

4. Кузюков Сергей Степанович – ген.директор ЗАО СК «Липецкметаллургстрой»

5. Захаров Михаил Валерьевич – директор ЗАО «СУ-5 трест «Липецкстрой»
6. Чернышев Павел Валентинович – ген.директор ООО «Управление Металлургпрокатмонтаж-2»

7. Крапивин Павел Валентинович – ген.директор ООО «Созидание»
8. Сыров Евгений Дмитриевич – ген.директор ОАО «Спецфундаментстрой»
9. Лопарев Александр Иванович – ген.директор ООО «Капиталстрой»
10.  Соловьев Алексей Иванович – ген.директор ЗАО «Ремстройсервис»
11. Быков Николай Николаевич – директор ЗАО «Промжилстрой»
12.  Ломов Евгений Андреевич – директор ЗАО «СП-8 Промстрой»
13.  Щедрин Вячеслав Павлович –генеральный  директор ООО «Тяжстройсервис»

После обсуждения голосовали за внесение данных кандидатур в бюллетени для тайного голосования по избранию состава Совета: за –  9 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: включить в бюллетени для тайного голосования по избранию членов Совета  следующие кандидатуры:

1.Шамардин Игорь Николаевич – ген.директор ОАО «Свой дом»

      2.  Губанов Евгений Анатольевич – ген.директор ОАО «Липецкая ипотечная корпорация»
3.Сешенов Алексей Валерьевич - директор ООО «Стальконструкция»

4.Кузюков Сергей Степанович – ген.директор ЗАО СК «Липецкметаллургстрой»

5.Захаров Михаил Валерьевич – директор ЗАО «СУ-5 трест «Липецкстрой»
6.Чернышев Павел Валентинович – ген.директор ООО «Управление Металлургпрокатмонтаж-2»

7.Крапивин Павел Валентинович – ген.директор ООО «Созидание»
8.Сыров Евгений Дмитриевич – ген.директор ОАО «Спецфундаментстрой»
9.Лопарев Александр Иванович – ген.директор ООО «Капиталстрой»
10. Соловьев Алексей Иванович – ген.директор ЗАО «Ремстройсервис»
11.Быков Николай Николаевич – директор ЗАО «Промжилстрой»
12. Ломов Евгений Андреевич – директор ЗАО «СП-8 Промстрой»
13. Щедрин Вячеслав Павлович –генеральный  директор ООО «Тяжстройсервис»
     По седьмому вопросу о рассмотрении и утверждении сметы доходов и расходов на 2011г. заслушана информация генерального директора НП СРОС «СЛО» Овчинникова В.В.
     Выступили: Сыров Е.Д., Быков Н.Н.

    Председательствующий  Сешенов В.А. ставит на голосование вопрос о вынесении на утверждение общего собрания членов НП СРОС «СЛО» сметы доходов и расходов на 2011 г.
Голосовали: за – 9 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили:  вынести на утверждение  общего собрания членов НП СРОС «СЛО»  смету доходов и расходов на 2011 г.

     По восьмому вопросу: об  аккредитации Негосударственного частного образовательного учреждения «Центр повышения квалификации» (директор Абрамова О.А.) Генеральный директор Овчинников В.В. доложил собранию о полном соответствии Центра предъявленным условиям аккредитации на право повышения квалификации и аттестации работников членов НП СРОС «СЛО».

Выступили: Абрамова О.А., Лопарев А.И., Сешенов В.А.
Председательствующий  предложил проголосовать.
Голосовали: за – 9 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: аккредитовать  Негосударственное частное образовательное учреждение «Центр повышения квалификации» (директор Абрамова О.А.) на право повышения квалификации и аттестации работников членов НП СРОС «СЛО».
      По девятому вопросу:  о прекращении  членства в НП СРОС «СЛО», возврате взноса, уплаченного в компенсационный фонд и прекращении действия свидетельств о допуске заслушана информация председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А. по следующей организации:

- МУП по ремонту и содержанию коллективных телевизионных антенн

     В связи с тем, что ранее заявленные предприятием виды работ  согласно Перечня  видов работ, утвержденных приказом Минрегионразвития РФ от 30.12.09 г. № 624 необходимы  только на особо опасных и уникальных объектах, на которых предприятие не работает, то предприятию, в соответствии с Федеральным законом № 240-ФЗ от 27.07.10 г. возвращается взнос в компенсационный фонд в размере 300000 руб., у него прекращается действие Свидетельства о допуске и соответственно членство в СРО.
Выступили:  Овчинников В.В., Сешенов В.А.
Голосовали: за – 9 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

По результатам голосования принято решение:  прекратить  членство в НП СРОС «Строители Липецкой области»:

- МУП по ремонту и содержанию коллективных телевизионных антенн

- возвратить взнос, уплаченный в компенсационный фонд и прекратить действия  выданного  свидетельства о допуске  к видам работ, оказывающим влияние на безопасность в строительстве.
Председатель собрания                                                                                    В.А.Сешенов
Секретарь                                                                                                           Т. В. Ладанова